
Kritéria pro obory vzdělání 79-41-K/41, 79-41-K/61 a 79-41-K/81 

Klasické gymnázium Modřany a základní škola, s.r.o. 

přijímá pro školní rok 2024/2025 žáky 

• z 5. tříd ZŠ do 1. ročníku osmiletého gymnázia, obor GYMNÁZIUM 79-41-K/81                 

s profilací anglický jazyk, 

• ze 7. tříd ZŠ do 1. ročníku šestiletého gymnázia, obor GYMNÁZIUM 79-41-K/61               

s profilací anglický jazyk, 

• z 9. tříd ZŠ do 1. ročníku čtyřletého gymnázia, obor GYMNÁZIUM 79-41-K/41                 

s profilací anglický jazyk, 

Počet otevíraných tříd: 

• 2 třídy osmiletého gymnázia (s profilací AJ), 50 žáků, 

• 1 třída šestiletého gymnázia (s profilací AJ), 25 žáků, 

• 1 třída čtyřletého gymnázia (s profilací AJ), 25 žáků. 

Ředitel školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

1. Výsledky jednotných přijímacích zkoušek  

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky tvoří minimálně 60 % z celkového hodnocení přijímací 

zkoušky. 

matematika – max. 50 bodů 

český jazyk – max. 50 bodů (za jednotnou přijímací zkoušku tak lze získat až 100 bodů). 

Ředitel tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 19 a méně bodů z kteréhokoliv testu 

(tj. z českého jazyka nebo matematiky) nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat 

ke vzdělávání na KGM. 

2. Výsledky školní přijímací zkoušky  

Ředitel školy stanovuje školní přijímací zkoušku v následujících termínech konání: 18.3.2024  

a 19.3.2024, náhradní termín na 26.4.2024. 

 

Školní přijímací zkouška má 3 části:  

1. Písemný test studijních předpokladů – max. 20 bodů 

2. Písemná zkouška z anglického jazyka – max. 15 bodů 

Jedná se o test s uzavřenými otázkami prověřující znalost anglické gramatiky. 

3. Ústní zkouška z anglického jazyka před tříčlennou aprobovanou komisí, dílčí témata pohovoru 

viz níže, za každý dílčí úkol lze získat až 10 bodů, max. 30 bodů. 

            1.popis obrázku – max.10 bodů 

            2.samostatný projev na vybrané téma – max. 10 bodů 

            3.řízený rozhovor na vybrané téma – max. 10 bodů. 

Konverzačními tématy pro ústní zkoušku z anglického jazyka jsou: 

1. Family and friends; 2. Free time (sport and hobbies); 3. Travelling; 4. Shopping; 5. Culture 

(movies, music, theatre) 

 



Jazykové požadavky k přijímací zkoušce z anglického jazyka – osmileté gymnázium 

- present simple 

- present continuous 

- past simple – regular vebrs and basic irregular verbs 

- negative sentence 

- question 

- to have / have got 

- there is  

- possessive ´s 

- prounouns – possessive, demonstrative 

- basic prepositions of time and place 

Jazykové požadavky k přijímací zkoušce z anglického jazyka – šestileté gymnázium 

- present simple and present continuous 

- past simple and past continuous 

- going to and will 

- basic modal verbs (can, must, have to, would like to) 

- negative sentence 

- question 

- articles 

- comparative and superlative 

- frequency adverbs 

- prounouns – possessive, demonstrative, indefinite and quantifiers (some, any, no, every) 

- prepositions of time and place 

Jazykové požadavky k přijímací zkoušce z anglického jazyka – čtyřleté gymnázium 

- present simple and present continuous 

- past simple and past continuous 

- present perfect 

- going to and will 

- modal verbs (ability, permission, necessity, obligation) 

- first conditional 

- articles 

- comparatives and superlatives 

- frequency adverbs 

- prounouns – possessive, demonstrative, indefinite and quantifiers (some, any, no, every) 

- relative pronouns 

- prepositions of time and place 

- conjunctions (and, but, or, so) 

 

3. Hodnocení výsledků přijímacího řízení 

Výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a seřazeny od nejvyššího (nejlepší) po nejnižší 

součet (nejhorší). 

V případě rovnosti bodů se pořadí stanoví následovně:  

a) podle výsledků jednotné přijímací zkoušky celkem za obě zkoušky,  

b) podle výsledků písemné a ústní zkoušky z anglického jazyka,  

c) podle výsledků zkoušky z matematiky,  

d) podle výsledků zkoušky z českého jazyka.  



Pokud nedojde k jednoznačnému stanovení výsledného pořadí (na každém místě je pouze jeden 

uchazeč), bude přistoupeno k losu. Losování bude veřejné a zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž 

pořadí bude rozhodováno, budou o této skutečnosti informováni emailem.  

4. Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, 

do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR.  

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční 

škole, se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka  

(§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá 

písemně. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání škola ověří 

rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální 

struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně:  

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu 

dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání krátkého textu, přečtení textu 

a diskuze nad textem.  

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů (včetně). 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat 

daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí 

ke vzdělávání a nebude přijat. 

V rámci školní přijímací zkoušky bude těmto uchazečům prominuto vykonání testu studijních 

předpokladů.  

 

5. Přijímání cizinců s dočasnou ochranou  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 

2024/2025 na základě Opatření obecné povahy  v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium 

s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 

Lex Ukrajina. 

Do hodnocení JPZ bude zařazen jen test z matematiky v ukrajinském jazyce.  

 

 

31.01.2024         Mgr. Lenka Rousková, v.r. 

https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4

